



Nyhedsbrev Marts 2025

Kære medlemmer

I dette Nyhedsbrev er der nyt om, hvordan bestyrelsen har konstitueret sig, arbejdsprogram for 2025 med afsæt i generalforsamlingen, erfaringer af forskellig art fra samme generalforsamling og om nedsættelse af to arbejdsgrupper: 1) Arbejdsgruppe om sauna, herunder klarlægning af evt. mulighed for en ekstra sauna 2) Arbejdsgruppe om justering af foreningens vedtægter.

Der er omtale af to kommende arrangementer, fejring den 26/4 af forårets komme og af foreningens 20-års jubilæum, som vi planlægger fejret den 1. juni. Desuden er der en orientering om den kommende ændring af brugsretten til klubhuset, som fremover skal deles med yderligere en af foreningerne på havnen. Vi minder om de kommende sommer-adgangstider til klubhusets fællesdel, som gælder fra den 16. april. Endelig er der meddelelser fra husgruppen: Nye rengøringstider om mandagen og køb klipklapper.

Pas godt på vores fantastiske forening :-)
De bedste forårshilsner
Bestyrelsen



Bestyrelsen er konstitueret

Bestyrelsen har afholdt konstituerende bestyrelsesmøde og fordelt posterne i henhold til vedtægterne. Såvel sammensætning som fordeling af posterne er uændret følgende:

Claus Corneliussen: formand

Jørgen Balling Rasmussen: næstformand

Søren Kragh: kasserer

Charlotte Herforth: medlem af bestyrelsen

Louise Sidenius: medlem af bestyrelsen

Michael Koch: suppleant

Eivor Holgersen: suppleant

Se nærmere på hjemmesiden:

<https://xn--nivpingvinerne-nib.dk/om-nivaa-pingvinerne/bestyrelse/>

Centrale opgaver er fordelt sådan: Søren er medlemsansvarlig, Jørgen varetager sekretæropgaver, Louise varetager opgaver vedr. sauna og kommunikation, Michael håndterer hjemmesiden samt venteliste, og Eivor har ansvar for husgruppen. Der uddelegeres opgaver til de enkelte medlemmer, alle inddrages i relevante dele af opgaverne, bestyrelsesmedlemmer bakker op om trufne beslutninger, og ingen undsiger hinanden på sociale medier eller andre steder. Der er fokus på godt og tillidsfuldt samarbejde.



Arbejdsprogram 2025

Bestyrelsens arbejdsprogram for 2025 udspringer primært af beslutninger på årets generalforsamling.

1. Lys på badebroen (er gennemført)
2. Flisebelægning ved klubhuset (er gennemført)
3. Bedre rengøring (er iværksat)
4. Flere klubarrangementer
5. Samarbejde med de øvrige klubber i det fælles klubhus
6. Renovering af fælles opholdsstue og køkken (som led i fællesskabet)
7. Ny udvidet brøløsning og ekstra sauna (jf. pkt. 17, hvis kommunen godkender, søger bestyrelsen at skaffe fondsmidler til finansiering)
8. Bænk e.l. på østsiden af klubhuset
9. Forslag til ændring af vedtægterne, arbejdsgruppe herom
10. Afholdelse af førstehjælpskurser
11. Fordeling af saunagus til større andel af medlemmerne, pt. inden for rammen af gus én gang ugentlig a 2 timer
12. Træ-gelænder på syd trappe
13. Skohylde i Saunahuset
14. Montering af LifeBoard (iværksat)
15. Udskiftning af saunasten (iværksat)
16. Ændringer af hjemmesiden, bl.a. bedre til- og framelding til saunagus
17. Ændringer vedr. sauna og evt. ekstra sauna: arbejdsgruppe herom.



Lys på broen er monteret

Erfaringer fra generalforsamlingen

Tak til de mange, der deltog i årets generalforsamling den 6/2. Med næsten 150 fremmødte blev der sat deltagerrekord. Også de mange medlemsforslag, hvoraf mange kunne være forelagt for bestyrelsen og ikke

generalforsamlingen, var rekord. De satte præg på mødet og giver stof til eftertanke.

Én erfaring fra generalforsamlingen er, at vi fremover skal have mikrofon til rådighed.

Der er formodentlig almindelig enighed om, at forslag af driftsmæssig karakter hører hjemme i bestyrelsen og ikke på generalforsamling, hvilke vi vil holde ekstra fokus på.

Vi vil gennemgå vedtægterne og vurdere, om der skal ske ændringer, herunder af formålsparagraf, stemmeregler, diverse tidsfrister i forbindelse med generalforsamlingen og evt. præcisering af bestyrelsens kompetence i forhold til generalforsamlingen.



Koncentration om formandens beretning

Tak for forslag fremsat under eventuelt om medlemsregistrering ved indgangen og uddeling af stemmesedler. Det forslag tager vi til os. Låsearmbåndet kan formodentlig benyttes i den sammenhæng.

Arbejdsgruppe om sauna mv.

Som besluttet på generalforsamlingen nedsættes en arbejdsgruppe om mulighed for ny ekstra sauna og øvrige emner vedr. sauna fremsat som forslag på generalforsamlingen. Medlemmer fra bestyrelsen:

Claus og Louise.

Medlemmer fra saunagruppen:

Ejnar og Mathias.

Arbejdsgruppe om vedtægter

Der nedsættes en arbejdsgruppe, som udarbejder forslag til ændring af vedtægterne, jf. ovenfor. Fra bestyrelsen deltager Jørgen, Søren og Michael. Fra medlemskredsen indgår Pernille Alberg, og fra DGI inddrages Frank S. Jensen.

Kommende arrangementer

Forårets komme fejres den **26/4 kl. 9**. Det sker med laks og bobler på Pingvinhøjen. Alle medlemmer er velkomne. Der serveres så længe lager haves. Tak til Ragnhild og Else for dette fine initiativ. Detaljeret information og invitation er lagt på FB, udsendt pr. mail og lagt på hjemmesiden under nyheder og arrangementer.

20-års jubilæum

Den 26. maj er det 20 år siden helårsbade-foreningen Nivå Pingvinerne blev dannet, og det skal naturligvis fejres. Det er planen at fejre det den **1. juni kl. 15** med et beskedent, men festligt traktement kombineret med åben saunagus for medlemmer og ventelistede medlemmer.

Som altid sker alting kun ved de frivilliges indsats. Bestyrelsen klarer meget :-), men ikke alt, og vi efterlyser derfor medlemmer, som vil give en hånd. Send blot en mail til bestyrelsen: nivaapingvinerne@gmail.com.

Klubhuset – brugsrets aftale

Kommunens Fritids- og Idrætsudvalg har som tidligere oplyst ændret på foreningernes brugsrets aftaler til klubhusene. Baggrunden er udfordringer med egnede klubhusfaciliteter til havnens mange foreninger. For os betyder det, at Vandskikklubben, Nivå Pingvinerne og Sejlcenter Nivå kommer til at indgå på lige fod som brugere af den fælles del af klubhuset. Brugsretten til Sauna- huset vil fortsat være som nu.

Ændringen træder i kraft senest den 1. december 2025, muligvis tidligere, hvis de tre foreninger er enige om det. Vi har meddelt kommunen, at NP gerne accepterer en tidligere iværksættelse. Siger de to andre foreninger det samme, vil den nuværende begrænsning af adgangen til klubhusets fællesdel ophøre tilsvarende tidligere.

Adgangstiderne til klubhuset

Apropos brugsrets aftalen til klubhuset minder vi om, at **sommerbrugstiderne til klubhusets fællesdel træder i kraft den 16. april**. De er som bekendt:

Hverdage: kl. 05-12.

Weekend: Kl. 05-10.

Meddelelse fra Husgruppen

De skridsikre måtter i Saunahuset er blevet **fjernet**, da der samlede sig vand under dem, og de på sigt ville ødelægge belægningen. Derfor vil vi opfordre alle medlemmer til at købe **skridsikre gummi klipklapper/sandaler** eller gå meget forsigtigt. Hvis der ligger meget vand på gulvet, må alle gerne lige bruge svaberen, der hænger på væggen.

Nye rengøringstider om mandagen

Kommunens rengøring, Coor har meddelt, at vores rengøringsmand fra 1. april skal rengøre alle kommunens offentlige toiletter som det første i højsæsonen. Derfor bliver rengøringen om mandagen ændret til:

FÆLLESHUSETS BADEFACILITETER ER LUKKET FRA KL. 11 – 11.30.

SAUNAHUSET ER LUKKET FRA KL 11.45-12.15.

De nye lukketider træder i kraft fra **MANDAG DEN 7. APRIL**

Lukketiderne med vores egen rengøring er uændrede:

Onsdag og fredag, Fælleshusets omklædning kl. 18-19 og Saunahuset kl. 19-20.



De nye fliser virker efter hensigten